

Câmara Municipal de International de Estância Turística à Câmara Municipal de International de International

- Capital Nacional de



OFÍCIO

ASSUNTO: Envia Requerimento de Informação protocolado em 2019 sobre possível roubo de cestas básicas.

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal de Ibitinga; Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga e SAMS – Serviço Autônomo Municipal de Saúde.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Solicito que após lido em Sessão, este ofício acompanhado do anexo, seja encaminhado aos destinatários supra para que tomem conhecimento.

Justificativa: Encaminho para conhecimento da Senhora Prefeita, Santa Casa de Ibitinga e SAMS o Requerimento de Informação nº 560/2019 de autoria deste signatário, sobre possível roubo de cestas básicas, o qual não foi respondido.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de fevereiro de 2021.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

Vereador - PTB





da Estância Turístic - Capital Nacion

Cămara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral nº 3178/2019
Data: 31/07/2019 Horário: 10:29

Legislativo - REQ 560/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre possível roubo de cestas básicas.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

<u>Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita da Estância Turística de Ibitinga e Giancarlo</u> Alves – Presidente da Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados, sobre os seguintes questionamentos:

- 1) É verdade ou boato a notícia sobre o roubo de 60 cestas básicas em julho deste ano?
- 2) Se sim, onde este roubo ocorreu?
- 3) As cestas eram para os fundos da UPA Unidade de Pronto Atendimento, Pronto Socorro da Vila Maria e Santa Casa?
- 4) Quais providências foram adotadas?

JUSTIFICATIVA: Solicito as informações acima para conhecimento e possíveis providências.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de julho de 2019.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA

Vereador - PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga – SP

